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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDiR KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
¢ Rregullores nr. 01/2014 sé¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 06.06.2016, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02/1162/16, pér zyrtarin e larté z. Ramiz Kelmendi, deputet i
Kuvendit té Republikés sé Kosovés, pér shkak se nuk ka té dhéna té mjaftueshme qé
argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit té interesit ne ushtrimin e
JSunksionit publik.

II. Rasti mund té rihapet n€ ¢do kohé& kur mund t€ paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N€ rastin e shqyrtuar pér konflikt t&¢ mundshém té interesit éshté zhvilluar procedura e
parapar€ sipas nenit 18.1dhe 18.2 te ligjit Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit t¢ Interesit
né Ushtrimin e Funksionit Publik.

Pas informatés se marré nga mediat e shkruara &shté nxjerr vendimi me nr. AKK—03-02-1162/16
pér fillimin e shqyrtimin e gjendjes s¢ mundshme t& konfliktit t& interesit pér zyrtarin e larté z.
Ramiz Kelmendi, deputet i Kuvendit t& Republikés se Kosovés.

Sipas informatave fillestare éshté théné se Ministri i Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé z. Arsim
Bajrami ka nénshkruar Marréveshje bashképunimi pér ofrimin e praktikes profesionale né
ndérmarrje pér nxénésit e shkollave profesionale né gjithé vendin me kompaning * Elkos Group”
e cila &shté proné e z. Ramiz Kelmendi, deputet i Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

Agjencia kundér Korrupsionit duke vepruar sipas kompetencave dhe mandatit ge ka, ka
grumbulluar informatat zyrtare t€ ofruara nga Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé (
DPK/DPKI 03-02/1520/16).
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Pasi jan€ analizuar me kujdes provat dhe materialet ge kemi pasur ne dispozicion (Marréveshja e
bashképunimit pér ofrimin e praktikes profesionale né ndérmarrje pér nxénésit e shkollave
profesionale né gjithé vendin me kompaniné “Elkos Group™, &shté vértetuar se kjo marréveshje
¢shté nénshkruar nga Ministri i Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé z. Arsim Bajrami dhe
z&€vendZs Presidenti i Kompanisé “Elkos Grup” z. Fatos Islami.

Duke u bazuar n¢ keté fakt si dhe né pérmbajtjen dhe qéllimin e ké&saj marréveshje kemi
konstatuar se zyrtari i larté z. Ramiz Kelmendi, deputet i Kuvendit t&¢ Republikés se Kosovés
nuk gjendet né¢ situaté t€ konfliktit t& interesit pér arsye se zyrtari i larté nuk ka pas rol
vendimmarrés né Ministrin i Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé dhe se kjo marréveshje &shté
nénshkruar nga personi i autorizuar i kopanis “Elkos Grup”.

Pronésia n€ njé€ biznes nga zyrtarii larté nuk &shté i ndaluar dhe nuk paraget mos pajtueshméri
ose kufizim né& ushtrim t& funksionit publik.

Ne pajtim me dispozitat ligjore ne fuqi dhe pas vlerésimit t& provave dhe materialeve ge i kemi
pasur ne dispozicion lidhur me keté rast konstatojmé se nuk kemi elemente faktike t& gjendjes sé
konfliktit t& interesit t& paraparé sipas Ligjit Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit ne Ushtrimin e Funksionit Publik. Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N&¢ mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

D)
Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni %\(LCUL 3
e Zyrtari i larté publik Drejtor i\Agjencisé kundér Korrupsionjt

e Drejtorit t& DPK-sé
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
e Z./znj. (zyrtari ndihmés)
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